¶ Huiusmodi illius quoniam cognoscere potest uidere rem  
obtem huiusmodi, et huiusmodi huiusmodi quod quoniam certo, quod aliam in ar-  
nego cont, quod certitudo est in certitudo in uoluntate eorum in obtem, et in  
obtem resignantem non ita differt et confusum quod aliam cognoscere in me  
de nouant. Si non huiusmodi et huiusmodi est in huiusmodi, sed in huiusmodi cogni-  
o rim, non in eodem huiusmodi.

obij 2o p[ro]p[ter] in evidenciam n[on] ee n[on] pot[est] cum sua  
opinio etiam careat for[ma]le extrinsecua, semper evidenciam q[uod] nos nego  
cont: q[uod] opinio pot[est] t[ame]n proponere ut evidenciam aliquid, aq[ue] in casu  
formidem extrinsecuam: sed il[le] cum q[ui]bus aut[em] extrinsecuam extrinsecuam  
et h[ic] credidit, nunquam pot[est] q[uod] probare obtem[er] et evidenciam cognitur  
ad scientia[m] essentia[m] et h[ic] rei n[on] inf[er]re.

### Art 3us

Quid sit et opinari in rebus sit ee p[ro]p[ter]?

De opinione, sicut asserente rem n[on] ee certam in dubitatu[m] e[st] p[ro]p[ter] ne-  
gata, q[uod] ap[er]t[er] eam in dubitatu[m] et ad totum est p[ro]p[ter]. de eam, sicut sicut n[on] op-  
erit, formidone[m] et extrinsecuam ad multu[m], idem d[omi]n[us] e[st] q[uod] sicut ista  
totum arguit in otio, d[omi]n[us] it[er]um de tali otio q[uod] sicut certum et comp[ar]an-  
tam, q[uod] formidem u[bi] suam de eodem otio u[bi]t in certum, et ualentes,  
a[ut]e[m] ideo eadem otio mutabilitatem et eum mutabilitatem.

obij 1o n[on] implicat eandem rem sit ee nari-  
am ex u[bi] unius medi[um], et p[ro]p[ter] ex u[bi] alterius q[uod] n[on] implicat dubitatu[m].  
p[ro]p[ter] it[er]um ad eodem it[er]um sit cognoscit. Nego aut[em] q[uod] id q[uod] e[st] narium, unde  
cum sit, n[on] pot[est] aliunde ee cognoscit: id si cognoscit ab[er]e et nari-  
um, n[on] pot[est] ab[er]e cognoscit ut p[ro]p[ter] q[uod] cognoscit queat n[on] ee narium eam  
aliunde medi[um], si ex u[bi] illius n[on] sit, n[on] cognoscit ut narium.

obij 2o Christus Dominus de sua morte sit  
gaudebat et dolebat p[ro]p[ter] q[uod] de eadem re bene pot[est] q[uod] sit  
et opinari p[ro]p[ter] q[uod] equalit[er] uidetur ee u[bi] pot[est] cognoscit.  
Nego cont: q[uod] ex uno mo[do] u[bi] u[bi]t narium pot[est] ee factu[m] cum u[bi] u[bi]t sit  
indivisibilib[us], at il[le] ex uno mo[do] bona pot[est] ee aliunde mala, q[uod] sicut  
gloribus mi[hi] sicut, uno aut[em] u[bi] u[bi]t, et id de eadem re dubitatu[m].  
si u[bi] u[bi]t boni et mali pot[est] dari leticia et tristitia, n[on] ee sua et opinio,  
q[uod] u[bi] u[bi]t naturam falsit[er] loquunt[ur] et loquunt[ur]

obij 3o h[ic] d[omi]n[us] sit ee q[uod] bona et dubitatu[m] pot[est]  
in uno co[n]sistere, et in alio n[on] ee eandem rem q[uod] t[ame]n in uno, et in a-  
lio opinari, cum magis repugnet ista t[er]min[us] sicut, et n[on] ee q[uod]  
am q[uod] t[er]min[us] sicut et opinari. Nego cont: q[uod] sicut mouet ista  
ad obtem[er] sine ulla formide q[uod] opinari u[bi] u[bi]t formide

veritas aut ethica, cur script sit eadem ne magis hinc adu-  
num istorum modorum in uero, quam in multis; qd careant tñ  
suis nullo modo mouit illis, nec eas in uero hō traditoris, qu-  
gnat Cur. Sca.

o huius ad se qd dicitur in eadem nē repugnat sit  
Cum Sca e uidentis qd neg. opinio. Nego cont. qd se, e si n  
offerat e uidentem, eam tñ aliunde uenitatem nē ex pte qd  
sit se hēc negiue: opinio e nē sot nē offert certitudem, sed  
eam ex pte qd in certitudem posuam.

Art. 4<sup>us</sup>

Quem alius sit eē possit opinio e Sca

Opinio Carens formidem cum nē repugnet Sca, in identem  
suspem actus cum illas uenit pte. In hēc formidem nē pte.  
qd o qd medium Sca est hinc effluat copiosi. Sca a certitudine impedit  
medium opinationis, a q. qm sot ex certitudine eē dispositio  
iurata illis, sicut ab experia in afflu quorum, ad legum, eē  
ex pte hinc asubentem tñ scientie, quibus uidet tñ pte  
hinc i hēre cur demonstrat. Sed 2o qd actus mixtus ex  
duobus sit aliqd de utroq. participare cum ferri debeat infer  
male utroq. ob cur alioquin nē magis ex illis, quam ex alijs mixtis  
mixtis, qd Sca eē opinio in nullo dicit, qd peculiaris uis qd  
actui pte uoluntate, sicut sed qd dicit, qd Sca comunicant certit-  
tudem, qd actus ex Sca eē opinio mixtus eē in pte hinc.

In Librum 2<sup>um</sup> Posteriorum

Actus iste liber uersat. eē medium demonstratiuū. qd qd opinationem  
hinc medium eē deso, de ea tanquam nota agentem eē.

*Primo*  
*Quoniam praestantissimum de mortuo sit*  
*Art 14 24 34*

quod est de deo mortuo, quod, quam, utrumque quodque curavit et ex parte.  
Si igitur loquatur de deo simplici, et una quodque, quod minus est sub deo,  
et non est causa subiecti, de tunc potest a seculo resultare, ac in conversione  
ex utroque patet: minus quod quod est de se potest, quod solam generationem, et  
inter solam conversionem esse potest.

Si uero sermo sit de deo completo, illud praestantissimum, quod dicitur  
deus, est etiam, et internus, et externus, et conversionis, etiam, praeter se habet.  
non enim est illud, quod internus amplius, quod est ipsum quodammodo  
patet et subiecto, quod quidem est, et in medium, quod quidem, quod dante  
est etiam, et externus, et internus, et in se, et in se, et in se, et in se.

*In libro Choricorum.*

In hoc solo copularum libro agit etiam de syllogismo, et de  
variis argumentorum, et quodque ueritate, in copularum, et de talibus  
minuit.

*In Caput Ium et 2um.*

In 1o Cap. syllogismum quadrifariam diuidit: et in 2o doctrinam logicam ab  
lem esse ostendit.

*Primo*  
*Exacte sit syllogismi definitio.*

Syllogismus in praesenti in maiorem dicitur: maiorem quodammodo, quod ad nos quadruplex  
autem est uaria, autem non est, de talibus ueritate: autem est, etiam, autem non est, de ta-  
libus aparet: et est maiorem syllogismi demonstrari: de deus quodammodo: de deus  
etiam deus. In deus genus maiorem quodammodo est ad quodammodo:  
in deus ad deus quodammodo, et agere utrumque, et in deus.

esse ut alogam in pet, q<sup>o</sup> 20 membra istant u<sup>a</sup> ma, et haec  
sunt apparenti.

In corpore solum ex aere fit in iereri in hac dispo:  
Constat enim u<sup>a</sup> ex gradibus quatuor narij. Et pseudographia, q<sup>o</sup>  
naria uidetur ma, q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> est tali. sentatuum ad illud membrum, cu-  
m ma gradibus p<sup>o</sup> uerare; illum t<sup>o</sup>, qui istabit una q<sup>o</sup> ueritas  
nobilitati, alia ignobilitati, ad membrum ignobilitatis, q<sup>o</sup> ueritas  
effus<sup>o</sup> est de terriorem, q<sup>o</sup> ueritas est, q<sup>o</sup> nobilitati n<sup>o</sup> electat  
ignobilitati, ut ista agens eleuat q<sup>o</sup> ueritas ex p<sup>o</sup> ueritas. Neq<sup>o</sup> u<sup>a</sup>  
in ueritas q<sup>o</sup> ueritas deinde dicitur. Cum alia gradibus ad ueritas con-  
currere p<sup>o</sup> ueritas ex p<sup>o</sup> ueritas ista, n<sup>o</sup> ex p<sup>o</sup> ueritas aut t<sup>o</sup> ueritas, alia q<sup>o</sup>  
Culhari dei dicitur.

## Incaput 3um.

Pr<sup>o</sup>bat Artes for<sup>o</sup> est in dia, et obtema, et obtema, et obtema,  
q<sup>o</sup> for<sup>o</sup> est gratia, nimirum q<sup>o</sup> de p<sup>o</sup>, q<sup>o</sup> ueritas, et alior<sup>o</sup>.  
Pr<sup>o</sup>bat ista unica interrogatio, ut p<sup>o</sup> ueritas q<sup>o</sup> ueritas, et p<sup>o</sup>  
Pr<sup>o</sup>bat ista duobus, ut, ut q<sup>o</sup> ueritas, n<sup>o</sup> ueritas.

Pr<sup>o</sup> unico

## In quaternario p<sup>o</sup> ueritas et p<sup>o</sup> ueritas Art<sup>o</sup> et 2us.

Pr<sup>o</sup> q<sup>o</sup> gratia dia, Pr<sup>o</sup> ueritas est, L<sup>o</sup> n<sup>o</sup>: Si est, aut ueritas cum  
subto, et est de p<sup>o</sup> ueritas, ad dia, ueritas, q<sup>o</sup> ueritas: aut n<sup>o</sup> ueritas,  
et est q<sup>o</sup> ueritas, ad dia, ueritas inferiorum: Si ueritas dia, aut ueritas  
et cum subto, et est q<sup>o</sup> ueritas: aut n<sup>o</sup> ueritas et alior<sup>o</sup>. In magis  
attendit ueritas, L<sup>o</sup> n<sup>o</sup> ueritas, seu aduato, L<sup>o</sup> aduato cum fa-  
cto, quam ne alior<sup>o</sup> L<sup>o</sup> conuio, q<sup>o</sup> in ueritas q<sup>o</sup> ueritas reperit<sup>o</sup>  
q<sup>o</sup> ueritas in traq<sup>o</sup> ueritas.

Dein gradus duo. Propositio dicitur duplex quoniam potest per se  
non et aliter, et ex parte non gradus, et tunc quod quod potest gradus ad illud  
membrum, cuius nomen ponitur. Propositio interrogativa et tunc de quibus  
et quibus, et simpliciter in accenti dicitur, ad aliter reuocant, quoniam  
accenti ad non se extendit, et aliter accidunt.

Propositio autem dicitur inchoata quod ad maiorem, dicitur.  
INCHOATA dicitur quod dicitur inchoata aut plurimum, aut sapientibus.  
et tunc dicitur, et plurimum, et maiore, fastigiat. Problema est  
speculatio, et non intendit ad dictionem, fugam, et aduenientem et  
Cognitionem, aut quod, aut admenulanti ad aliud aliud saltem, de  
natis non opinantur, aut statim plerumque sapientibus, aut sapientibus  
plerumque aut utrumque idem eisdem.

Unde dicitur maiorem problematis dicitur et tunc est bonitabilis.  
et tunc est gradus problematis, et non morale, quod ordinat ad electionem boni,  
et fugam mali. Natis seu speculatio, quod ordinat ad cognitionem, ueritatis.  
Cognitionem, seu admenulanti, et speculatio, quod ad dictionem dolentem gradat.  
Nam totum dicitur ad uentem dicitur peruenit, quoniam inchoata  
de gradibus dicitur, et potest. qui plurimum dicitur quod et quod dicitur  
libris eundem.

### INCHOATA ELENCHORUM

eorum nomen est duplex redarguens et reprehensivum et Captiosum. Captiosum  
ut dicitur Regra, sex in uerbis, in rebus per dicitur. Et dicitur  
quoniam, antithesis, compositio, dicitur, accenti et figuram et similitudinem  
dicitur. Et de phalabis aliter, a simplici ad similes, ignorantem, elenchi,  
congruentem, peccati qui non est ut est plurimum interrogatiuum ut  
aliter. Et dicitur inchoata dicitur dicitur, inchoata dicitur dicitur dicitur  
dicitur dicitur: quoniam inchoata dicitur dicitur, ad dicitur dicitur  
quia et dicitur eundem qui potest. Nobis idem eundem dicitur, et gra-  
tus habeamus inchoata dicitur Deo, qui est primum et  
finit, uirginis dicitur, quod dicitur et dicitur Compendium Sabba-  
thi dicitur dicitur dicitur dicitur, Sabbatho dicitur, ab dicitur a  
dicitur die septimas inchoata dicitur quoniam. Cum dicitur ad finem for-  
dicitur, aduenit ad dicitur dicitur, qui dicitur fastigando dicitur

~ tarum stema, Ad maiorem dei gloriam,  
pro Corona, impostum optamus.

Dum uidet imparus tibi ampla uolumina uitro  
Iuppiter, atq; nouum dum stupet ante opus,

risit, et uicium despectans lumine colum  
tui mea iam potestas gloria dixit esse:

hinc aliter legibis cui cumq; uolumina seruit  
presta, supremoq; deferente manus.

Incunabula despectat opus, credidit futuram esse  
rimat ut Archeigon parua tabella suum.

ex quo erit epurus tibi maior fama libeli,  
Miori & longus, quam fuit ante libris.

Handwritten title or header at the top of the page.

Second line of handwritten text.

Main body of handwritten text, consisting of several lines of cursive script.

Handwritten signature or name in the middle of the page.

Third main section of handwritten text, continuing the cursive script.

Final section of handwritten text at the bottom of the page.

151

*[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page]*

# Logice & Philosophia Logica explant: Sord faciantula

fol. 138

fol. 33

Nullus alienus in eo que copiosius elegantior ac illustrius  
 Logica scriptis e liber. ad in eis quod ut luminibus de-  
 notam aut hanc dicitur e. Sicut tenentur eius ita et lumen  
 eius. La intus desidia occurrunt q' in dicit' et instabile, ad  
 suam ipsorum perditionem gravant, ut apostolus dicit in  
 Ierem. 17. de amuranso Pauli. cum Machoni sui docto  
 latus. Nulla q' in Caseni Logica dicitur parit' atq' in dicit' in  
 negotium facilius, consule de quibus q' in dicit' de ordine expli-  
 canda de legi. Ne si comprehensio nostra commentarium  
 accerem, ite esse in epistola notari.  
 hinc Capiti humano Teruism imponit equinam.

## ius Lus

is e' in p. 2<sup>o</sup> de ge. art. 1<sup>o</sup>. Si hoc ita: ubi Logica endna-  
 at relationem totius in ea, ad ea membra vulgata. Causa nimirum  
 dicitur unita, et dicitur e, mendicet et mendicet, n' ee unicam, q'  
 in rencia tot, et dicitur, ad quorum dicitur illa dicitur, Teruan-  
 dam ee proportionem tot, maxie q' ad unicam, et id ee tot in  
 ad et tam et ad tot n' reale et unicam q' in rencia tot, ad et tam  
 absent n' dicit unicam. Constat aut' nullam eeam exenit unicam  
 sicut in rencia tot, ad ea membra vulgata. membra collectie dicitur q' ad ea  
 membra n' reale, q' eeam tot tot, ad dicitur tot tot, ad ea membra  
 n' ee unita ad ea membra vulgata membra relationem tot collectie dicitur.

De q' ita inducitur arboriar in rencia tot, in  
 ad ea membra vulgata membra, abat in rencia tot in q' tot tot, illi su-  
 b' ee tot, q' erit unita dicitur. Neq' n' omniun' cor eeam  
 f' ab ea h' a logia dicitur, quantum illa dicitur: nam tot  
 tot q' n' in membra n' h' in rencia tot, ad ea membra dicitur  
 q' in rencia tot, q' nulla eeam reale tot membra,

151  
 alio id re loq. hinc in re fentur, ad cuius gratiam si  
 licetdem colligant. In q. ad ultimam dicitur et loq  
 roy q. nūm. mensura ē uelut mensura fimentum, uelut dicit  
 se enta roy propria, ad merum aut fumentum et ad id q. sic  
 rure fentur ad proprium et ingrosium nō dicitur equalit  
 et unius, de alio et notabilis in equalit q. d.

## 2us Jus.

Idem reperit q. ad 2um: in q. de lega. negorem  
 et priuilegium eiusdem fidei p. esse nō p. g. nō dicitur esse  
 ut, contra id ad docuerat in q. de u. utam in q. d. t. e.  
 p. approbando. facile ē in conuictis uterq. nam  
 in presenti cum ageret de re q. d. p. negorem et  
 priuilegium alterutrum, et contulerit, ut se entia  
 singula, et de q. requirit ad eorum uenit, sed hāc  
 ut conuicti esse nullam inuolunt uolunt, I. magis sig  
 nandi frām negem q. ut dicit se entia galley, et opora ut  
 p. d. de meram frām important, et iō nō hnt nullam reum  
 de crimine estia, at id in q. de st. agebat de mul. i. p.  
 Calio entia roy, s. e. eas multis hōis a lega. foret, s. e. uai  
 ca, de q. nō erat sermo, et iō priuilegium et negorem eiusdem  
 fidei estia, dicitur et eo q. priuilegium et priuilegium nō in heren  
 ti, quoniam negem frām in subto agit, et dicitur, Nego et con  
 cuprati q. nūm. subfentis, q. d. de. nō uenit frām in ang.  
 p. d. o. q. d. tena. uenit. Notant dicit d. crimen uenit ne  
 gorem et priuilegium nō ēē ab se et simpl. estia, de st. alio.

## 3us Jus

Idem quod repenti de re p. i. ubi negem q. d. hnt  
 frām de trata, gra. et p. nō ita accurate ordinant: id  
 ex ab unde p. dicitur in supplemento q. 2a et 3a  
 re m. m. d. lectorem.

hij ē in q. 2a. Ar. 20. s. de. C. b. i. s. s. g. g. g. g.